
825 Bet. og Indst. ang. Andr., til'st. 'Finan'sudv. (1. Afd.) 826' ; 

69. Fra Enke efter fhv. Overvagtmester og Politiassistent M. H. M. Luppy, 
Dorothea Luppy, om Pension af Statskassen. ' (Indbragt den 27. November 1903 af 
Folketingsmanden for Holbæk Amts 5te Valgkreds, P. Madsen). 홢" 

Andragerinden er 66 Aar og blind. Hun er bosat i Wiesbaden, hvorhen 
hendes Mand i de sidste Aar af sit Liv var flyttet paa Grund af sine reumatiske Li- 
delser. Han var oprindelig Underofficer og udmærkede sig som Kommandør for 2den, 
Arme-Divisions Sundhedstropper under Krigen i 1864. Talrige rosende Vidnesbyrd 
foreligge fra den Tid. Senere blev han i 15 Aar ridende Politiassistent i Arts og 
Skippinge Herreder i Holbæk Amt og fik ogsaa derfra megen Paaskønnelse for Dyg- 
tighed og Punktlighed i Tjenesten. Han flyttede saa til Hamborg og ernærede sig 
som praktiserende Homøopat, indtil han blev for gammel og svag til at kunne ved- 
blive dermed. Andragerinden mener, at hendes afdøde Mands Fortjenester af Staten 
gøre hende i hendes Hjælpeløshed værdig til en Pension. 

Et  Bilag medfølger. 

Da det ikke ses, at Andragendet har været - hos Ministeren, gør, Udvalget 
ikke Indstilling. 

70. Fra Skolebestyrer O. Gudme om Statsgaranti for et 3die Prioritetslaan i 
Marselisborg Kostskoles Grund og Bygninger. (Indbragt den 28. November 1903 af 
Folketingsmanden for Aarhus Amts 3die Valgkreds, Harald Jensen). 

Andragendet er en udvidet Gentagelse af et i forrige Samling indgivet AIl- 
dragende, om hvilket Udvalget ikke gjorde Indstilling (se Tillæg B. for 1902-03, Sp. 
1773 74). Da Marselisborgs Kostskoles Stilling er sideordnet med de københavnske 
Latinskolers, der jævnlig have kunnet opnaa Statsgaranti for Byggelaan, og da dens 
Trivsel trues med Standsning, hvis den ikke kan opføre en ny Skolebygning, indgav 
Bestyreren i Sommer et fornyet Andragende om et 3. Prioritetslaan til Kultus- 
ministeriet, men fik Afslag. Fremgangen i Skolens Discipelantal er følgende: I  Maj 

, 1899 var der 62 Disciple, næste Aar 127, i Maj 1901 var der 172, og i September 1903 
talte Skolen 175 Disciple, hvoraf de 25 ere Kostgængere. Skolen kan imidlertid i sin 
nuværende Skikkelse daarlig rumme flere end 150 Elever, hvoraf 20 Kostgængere, saa 
at den faktisk er overfyldt, og Andragendet indgives da paa ny til Folketinget i Haab 
om, at det ved Tingets Støtte skal blive muligt at skaffe de Børn, der søge Skolen, 
en Bygning, der opfylder de Krav, der kunne stilles til en moderne Skole, og for at 
Skolen ikke skal bringes til at stagnere. 

Et  Bilag medfølger. 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Undersøgelse af Ministeren for 
Kirlee- og Undervisningsvæsenet. 

71. Fra 160 Beboere af  Herfølge og Omegn om Herfølge Billetsalgssteds Ud- 
videlse til Holdeplads. (Indbragt den 28. November 1903 af Folketingsmanden for 
Præstø Amts 2den Valgkreds, Anton ,Jensen). 

Trafikken vil formentlig stige betydeligt ved Billetsalgsstedets Udvidelse til 
Holdeplads, idet der fra Vallø Stifts Brændeplads aarlig vil blive afsendt henved 200 
Vognladninger Brænde og Træ; desuden findes her paa Egnen adskillige Brugsfor- 
eninger, flere Møller, Bagerier og Bryggerier, et Teglværk, et Kalkværk og adskillige 
Andelsmejerier. Herfølge Billetsalgssted ligger omtrent midtvejs mellem Køge og 
Tureby Stationer, der ligge i en Afstand fra hinanden af 11,9 Kilometer. 

Da det ikke ses, at der foreligger Svar fra Ministeren, gør Udvalget ikke 
Indstilling. 


